
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017    № 141

Об обеспечении безопасности
людей  на водных объектах в 
весенний паводковый период в 
городском поселение Гаврилов-Ям

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, постановлением Администрации
Ярославской  области  от  22.05.2007г.  №164  «Об  утверждении  Правил  охраны
жизни  людей  на  водных  объектах  Ярославской  области  и  Правил  пользования
водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»,
снижения  несчастных случаев и  гибели людей на водных объектах  городского
поселения  Гаврилов-Ям,   руководствуясь  ст.8,  27  Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить и реализовать план мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в весенний  паводковый период в городском поселении
Гаврилов- Ям 2017г. (приложение 1).

2.С 13.03.2017г. запретить выход на лед,  ловлю рыбы на реке Которосль и
водоемах в границах городского поселения Гаврилов-Ям в весенний паводковый
период.

3.  Старшему  инженеру  МУ  «Управления  городского  хозяйства»  Седову
А.В.  усилить  контроль  за  выполнением  требований  установленных  знаков  и
указателей.

   4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям .

   5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов-Ям

А.Н. Тощигин



Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от  09.03.2017 №141

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний

паводковый период 2017г. на территории городского поселения Гаврилов-Ям

№
п/п Наименование мероприятий

Срок
выполнения

Ответственный

   1 Изучение обстановки на водных объектах 
городского поселения Гаврилов-Ям

до
20.04.2017

старший инженер МУ 
«Управления городского 
хозяйства»

   2 Доведение информации до населения через 
СМИ и председателей комитетов улиц, домов о 
запрещении выхода на лед и рыбной ловли на 
водоемах городского поселения в 
неустановленных местах в весенний 
паводковый период

В течение
весеннего

паводковог
о периода

2017

старший инженер МУ 
«Управления городского 
хозяйства»

   3 Установка запрещающих знаков и аншлагов в 
местах несанкционированных переходов через
р. Которосль  жителей города .

В течение
весеннего

паводковог
о периода

2017

начальник МУ 
«Управления городского 
хозяйства»

   4 Контроль за выполнением требований 
запрещающих знаков на водоемах города

В течение
весеннего

паводковог
о периода

2017

старший инженер МУ 
«Управления городского 
хозяйства»

   5 Принять меры по усилению профилактической,
агитационно-пропагандистской и 
разъяснительной работы среди населения о 
необходимости соблюдения основных правил 
безопасного поведения вблизи водоемов в 
весенний  паводковый период (доски 
объявлений)

В течение 
весеннего 
паводковог
о периода 
2017

Начальник МУ 
«Управление городского 
хозяйства»

6 Провести профилактические работы для 
предотвращения подтопления территорий 
частного сектора на трубопереездах в районе 
улиц: Октябрьская-Белинского; Восточная-
Седова; Мичурина, Менжинского, Северная, 
Коминтерна. 

В течение
весеннего

паводковог
о периода

2017

Начальник МУ 
«Управление городского 
хозяйства»


